
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 96 del 23/03/2023 

 
Atto di Liquidazione N. Area 42 del 23/03/2023 

 
  

 

OGGETTO: CONDOTTA DI COLLEGAMENTO TRA LA VASCA 
TERMINALE DELL’ACQUEDOTTO COGHINAS 1 E I 

SERBATOI DI CAMPANEDDA. LIQUIDAZIONE SECONDO 
ACCONTO PRESIDENTE COLLEGIO CONSULTIVO 
TECNICO. 

      
 
 

 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

OGGETTO: CONDOTTA DI COLLEGAMENTO TRA LA VASCA TERMINALE 

DELL’ACQUEDOTTO COGHINAS 1 E I SERBATOI DI 
CAMPANEDDA. LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO PRESIDENTE 

COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO. 
      

IL DIRETTORE D’AREA 
 

 
Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 

Delegati con del. 15.12.2008 n° 13; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 

Tecnico – Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta 

esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco 

Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria; 

Vista la determinazione  D.A.T.-A. n° 202  del 20/12/2021 con la quale è stato dato 

atto della costituzione del Collegio Consultivo Tecnico, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del 

D.Lgs. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 dell’11.09.2020, come appresso: 

- Dott.Ing. Roberto Iodice - Presidente 

- Avv. Enrico Pintus, del Foro di Sassari - componente designato dal Consorzio 

- Dott.Ing. Gennarino Tozzi – componente designato dall’ATI. 

Visto il disciplinare d’incarico, allegato alla summenzionata D.A.T.-A. n° 202  del 

20/12/2021, che regolamenta i rapporti tra questa Amministrazione e i professionisti 

incaricati; 

Vista la fattura n° FPR 1/23 del 7/03/2023 del presidente del Collegio, Ing. Roberto 

Iodice relativa al secondo acconto – parte variabile degli onorari e spese, per la quota 

parte da imputare, nell’ambito delle somme a disposizione del quadro economico 

dell’intervento, alla voce imprevisti,  dell’importo complessivo di €. 21.312,03 di cui €. 

3.843,15 per IVA e € 671,88 Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e 

Architetti, a cui sarà applicata la ritenuta d’acconto di €. 3.359,40; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del 

Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile; 

DETERMINA 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

1 Di liquidare al Dott. Ing. Roberto Iodice, residente a Roma nella via del Colle di 

Mezzo n. 13, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al n. 16957  

(C.F. DCIRRT55A23I234V  P.I. 15173911007) - cod. benef. 617, la somma 

complessiva di €. 21.312,03, comprensiva di oneri previdenziali e IVA, all’impegno 

di spesa residuo n° 2008/09/0 del cap. 222092 dedicato al Finanziamento della 

R.A.S. di cui alla Determinazione n° 2117 del 25/06/2008 e successive modifiche 

e integrazioni con oggetto “Recupero dei reflui del depuratore industriale di Porto 

Torres e collegamento a Campanedda – Condotta di collegamento tra la vasca 

terminale dell’acquedotto Coghinas 1 ed i serbatoi di Campanedda”, applicando la 

ritenuta d’acconto complessiva di €. 3.359,40. 

2 Di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del Consorzio; 

 
 

  

Il Direttore d’Area Tecnico-Agraria 
 

Ing. Francesco Paolo Naccari 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 

 
 
 

 
 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

83

CONDOTTA DI COLLEGAMENTO TRA LA VASCA TERMINALE DELL’ACQUEDOTTO COGHINAS 1
E I SERBATOI DI CAMPANEDDA. LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO PRESIDENTE COLLEGIO
CONSULTIVO TECNICO.

2023

Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 96
23/03/2023Data adozione:

23/03/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C
on

so
rz

io
 d

i B
on

ifi
ca

 d
el

la
 N

ur
ra

B
ro

gl
ia

cc
io

 A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e

E
se

rc
iz

io
: 2

02
3

D
oc

. C
on

ta
bi

le
Li

qu
id

. /
 M

an
da

to
D

es
cr

iz
io

ne
 D

oc
. C

on
ta

bi
le

To
ta

le

A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e:

P
ro

po
st

a 
83

 d
el

 1
4/

03
/2

02
3

O
gg

et
to

:
C

O
N

D
O

TT
A

 D
I C

O
LL

E
G

A
M

E
N

TO
 T

R
A

 L
A

 V
A

S
C

A
 T

E
R

M
IN

A
LE

 D
E

LL
’A

C
Q

U
E

D
O

TT
O

 C
O

G
H

IN
A

S
 1

 E
 I 

S
E

R
B

A
TO

I D
I C

A
M

P
A

N
E

D
D

A
. L

IQ
U

ID
A

ZI
O

N
E

 S
E

C
O

N
D

O
 A

C
C

O
N

TO

Si
op

e
B

ol
lo

C
od

ic
e 

C
IG

C
od

ic
e 

C
U

P

C
ap

ito
lo

:
20

08
/2

22
09

2 
E

se
cu

zi
on

e 
la

vo
ri 

fin
an

zi
at

i R
.A

.S
. D

et
. n

.2
11

7 
de

l 2
5/

06
/2

00
8 

“c
on

do
tta

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

 tr
a 

la
 v

as
ca

 te
rm

in
al

e 
de

ll'a
cq

ue
do

tto
 C

og
hi

na
s 

I e
d 

i s
er

ba
to

i d
i C

am
pa

ne
dd

a”
  e

 in
te

gr
az

io
ne

co
m

e 
da

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

R
eg

.le
 n

.5
4/

11
 d

el
 1

4/
10

/0
8.

20
08

 9
/0

 F
in

an
z.

nt
o 

R
.A

.S
. D

et
er

m
.n

e 
n.

21
17

 d
el

 2
5/

06
/2

00
8 

pe
r e

se
c.

ne
 re

cu
pe

ro
 re

flu
i d

ep
.re

in
d.

le
 P

.T
or

re
s 

co
nd

.ta
 c

ol
l.n

to
 tr

a 
va

sc
a 

te
rm

.le
 a

cq
ue

do
tto

 C
og

hi
na

s 
I e

d 
i s

er
ba

to
i d

i
C

am
pa

ne
dd

a.
-In

te
gr

.n
e 

co
m

e 
da

 D
el

ib
. G

. R
eg

.le
 n

.5
4/

11
 d

el
 1

4/
10

/0
8.

Im
pe

gn
o:

A
tto

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

:
C

.D
.  

   
28

/1
1/

20
08

   
  1

1
P

ia
no

 d
ei

 C
on

ti 
Fi

n.
:

2.
05

.0
4.

02
.0

01

IN
G

. I
O

D
IC

E
 R

O
B

E
R

TO
(0

00
06

17
) -

 1
51

73
91

10
07

 - 
D

C
IR

R
T5

5A
23

I2
34

V
FI

N
-E

C
O

 B
A

N
C

A
 IC

Q
 S

.P
.A

.  
- S

E
D

E
 D

I R
O

M
A

 - 
IB

A
N

IT
12

V
03

01
50

32
00

00
00

04
07

60
51

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

IO
D

IC
E

 R
O

B
E

R
TO

/F
P

R
 1

/2
3-

20
23

/2
13

12
,0

3 
C

om
pe

ns
o 

va
ria

bi
le

 a
qu

ot
a 

de
l C

.B
.  

N
ur

ra
 (e

ur
o 

33
.5

94
x0

,5
) (

ar
t.4

,le
tte

ra
 b

, D
is

ci
pl

in
ar

e 
di

in
ca

ric
o 

e 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 C

C
T 

10
.1

1.
20

22
)

21
.3

12
,0

3
20

23
 F

P
R

 1
/2

3 
07

/0
3/

20
23

2.
05

.0
4.

02
.0

01
E

S
E

N
TE

 B
O

LL
O

G
17

H
03

00
01

3
00

01

To
ta

le
21

.3
12

,0
3

D
oc

. C
on

ta
bi

le
R

ite
nu

ta
A

cc
er

ta
m

en
to

Im
po

rt
o

B
en

ef
ic

ia
rio

R
ev

er
sa

le
Li

qu
id

az
io

ne
M

an
da

to
20

23
 F

P
R

 1
/2

3 
07

/0
3/

20
23

10
40

 R
ite

nu
te

 s
u 

re
dd

iti
 d

i l
av

or
o 

au
to

no
m

o
3.

35
9,

40
IN

G
. I

O
D

IC
E

 R
O

B
E

R
TO

3.
35

9,
40

T
o

ta
le

S
ta

m
pa

to
 il

 1
5/

03
/2

02
3

 1
P

ag
in

a 
1 

di


